
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manaus, segunda-feira, 04 de dezembro de 2017. Ano IV, Edição 793  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO 
 
Processo: n. 2017.10000.10718.0.002392 
Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / EMPRESA 
HOSTINGER PAGAR.ME PAGAMENTOS S/A 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2017.10000.10718.0.002392; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da EMPRESA 
HOSTINGER PAGAR.ME PAGAMENTOS S/A, para domínio do Sitio 
que emitirá os relatórios do aplicativo Se Liga desta Câmara Municipal 
de Manaus,  no valor de R$ 431,76 (quatrocentos e trinta e um reais e 
setenta e seis centavos). 
  
 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 04 de dezembro de 2017. 

 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 04 de dezembro de 2017. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 
 
 

  
 



 
Manaus, segunda-feira, 04  de dezembro  de 2017 

 
Edição 793 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 

 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Manaus 

Diretoria Financeira - Departamento de Contabilidade 
Demonstrativo do Valor Global de Pessoal Ativo  e Quantitativo de Funcionários 

Conforme art. 150 - Loman 2012 
Exercício de 2017 

Competência de Setembro e Outubro 
      

 
        

MESES 
QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS POR FOLHA VALOR BRUTO 

DA FOLHA 
VALOR LÍQUIDO 

DA FOLHA 
EFETIVOS COMISSIONADOS DISPOSICIONADOS VERBA GABINETE VEREADORES TOTAL 

FUNCIONÁRIOS 
Setembro 299 207 1 1.139 41              1.687        6.020.444,75        4.494.593,44  

Outubro 286 208 1 1.143 41              1.679        6.007.630,64        4.513.449,56  

TOTAL GERAL     12.028.075,39        9.008.043,00  

NOTA:      Dos valores acima foram deduzidas as verbas de Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Bolsa Estudo, Salário Familia 

 
para cumprir o que estabelece art. 29-A § 1º  da Constituição Federal. 

   

    

 
 
 

     

 
 
 
 
Medida Provisória 2200-2, de 24 de agosto de 2001 
 Art. 1o  Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de 
documentos em forma eletrônica, das aplicações de suporte e das aplicações habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realização de 
transações eletrônicas seguras.  
 
 
 
 

 
 



 
Manaus, quarta-feira, 18  de setembro  de 2013 

 
Edição 051 

 

 
 

3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


